
Ano XI – Edição nº 2333 - Tibagi, 12 de novembro de 2024. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 

Jornalista Responsável: Milena Kauana Neitzel 
MTB: 0012662/PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2333 - Tibagi, 12 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2333 - Tibagi, 12 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2333 - Tibagi, 12 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2333 - Tibagi, 12 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2333 - Tibagi, 12 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2333 - Tibagi, 12 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2333 - Tibagi, 12 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2333 - Tibagi, 12 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação 037/2024, constante do Processo nº 159/2024, conforme Parecer Jurídico n° 407/2024, para formalizar 
contrato com a empresa SEGURANÇA TOTAL TIBAGI LTDA, CNPJ: 47.100.032/0001-22, com base no inciso II do Art. 75 da Lei nº 14.133/21. 

 
Tibagi, 12 de novembro de 2024 

 
ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 
 
 
 

D E C R E T O  N
o 
 1 4 59 . 

 
  
  
    O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 66, inciso VI da 
Lei Orgânica do Município, de acordo com o Decreto Municipal 1.149/2024, e considerando o Memorando n

o
 689/2024 da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, 
 

R E S O L V E 
 
 
   Tornar público o resultado das eleições para diretoras das instituições da rede municipal de ensino de Tibagi: 
 

 
CMEI DONA INEZ  
- IRENE CARNEIRO –21 VOTOS – ELEITA 
 
CMEI DONA MATHILDE 
- NIUCÉIA SOARES MAGNEZI – 59 VOTOS – ELEITA 
 
CMEI MADRINHA AUGUSTA 
- ANDRÉIA MENDES DA CRUZ PLEM – 89 VOTOS – ELEITA 
 
CMEI PROFESSORA MIRIAN ROSA APARECIDA DA ROSA 
- ELAINE MARIA DE SOUZA – 82 VOTOS – ELEITA 
 
CMEI PROFESSORA ROSECLÉIA SCHORNOBAY 
- SILVIANE DE OLIVEIRA PALLU– 33 VOTOS – ELEITA 
 
ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO DAVID FEDERMANN 
- JULIANA APARECIDA REGNIEL DE SOUZA – 130 VOTOS – ELEITA 
 
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IDA VIANA DE OLIVEIRA 
- CRISTIANE APARECIDA VEINERT – 131 VOTOS – ELEITA 
 
ESCOLA MUNICIPAL TELÊMACO BORBA  
- VALDELI GOMES CAMINHA – 113 VOTOS – ELEITA 
 
 

                    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de novembro de 2024. 
 
 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

D E C R E T O  N°  1 4 6 0. 

    

  O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto pela Lei 

Orgânica do Município e disposições do art. 46 da Lei Municipal nº 3.015/2023, e tendo em vista o requerimento da servidora, 

 

R  E  S  O  L  V  E 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2333 - Tibagi, 12 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 10 

     Exonerar, a pedido, a servidora MARIA CELI DA LUZ, matrícula 27943810, do cargo de Professora de Educação Infantil, do 

quadro de cargos de provimento efetivo, a partir do dia 08 de novembro de 2024. 

 

                GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de novembro de 2024. 

 

  

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 


		2024-11-12T18:06:32-0200




